
 
 

1 

 
 

                                                ZÁPIS 

ze 43. jednání Regionální stálé konference pro území Zlínského kraje 

ze dne 24. června 2024  

    KORESPONDENČNÍ HLASOVÁNÍ 

 

 

1/43/2024 Předmět korespondenčního hlasování 

V rámci korespondenčního hlasování Regionální stálé konference pro území Zlínského kraje byl 
projednán tento bod: 
 
 
- Podpora projektové přípravy velkých projektů z Národního plánu obnovy – schválení 

hodnotitelů a kritérií 
 

 

 

2/43/2024 Zahájení hlasování 

Předseda Regionální stálé konference Zlínského kraje Ing. Radim Holiš zahájil korespondenční 
hlasování e-mailem rozeslaným členům s hlasovacím právem dne 24. 06. 2024, ve kterém je informoval 
o potřebě přijmout usnesení ke kritériím hodnocení a jmenování hodnotitelů v rámci výzvy na podporu 
projektové přípravy velkých projektů z Národního plánu obnovy. Vzhledem k nutnosti toto vyřešit v první 
polovině července bylo přistoupeno k proceduře korespondenčního elektronického hlasování. 
Podmínky korespondenčního elektronického hlasování upravuje čl. 3, odst. 5 Jednacího řádu 
Regionální stálé konference. 

Lhůta pro vyjádření se k návrhu usnesení byla stanovena na 10 pracovních dnů ode dne odeslání 
podkladových materiálů členům Regionální stálé konference, tj. do 08. 07. 2024. 

 

Bod č. 1 – Podpora projektové přípravy velkých projektů z Národního plánu obnovy – schválení 
hodnotitelů a kritérií 
MMR vyhlásilo několik výzev na přípravu projektových dokumentací z Národního plánu obnovy 

(komponenta 4.1.3 – Finanční podpora přípravy projektů souladných s cíli EU). V jedné z těchto výzev 

(31_24_120), která se týká velkých projektů s dotací od 7,5 mil. do 35 mil. Kč, je do hodnocení 

předložených projektů zapojena také Regionální stálá konference daného kraje. Dle metodiky MMR pro 

výběr projektů, která byla zveřejněna na konci května 2023, je nastaven model hodnocení výzvy, který 

počítá s tím, že RSK příslušného kraje provede podle kritérií, které si vybere z připravovaného seznamu, 

hodnocení předložených projektů a jejich seřazení dle výše získaných bodů. Garantovanou podporu dle 

aktualizovaných podmínek vyhlášené výzvy má v daném kraji buď 1 projekt vybraný RSK na základě 

bodového hodnocení v maximální výši 35 mil. Kč požadované dotace, nebo 2 menší projekty, které však 

Pořadové číslo 43/2024 

Termín jednání 24. 06. 2024 

Popis 

Předsedající: Ing. Radim Holiš 

Přítomni: - 

Místo jednání: - 
Zahájení a konec jednání:  

Zahájení korespondenčního hlasování            24. 06. 2024 

Ukončení korespondenčního hlasování           08. 07. 2024 

Zapisovatel: Bc. Dagmar Valeriánová 



 
 

2 

 
 

v součtu požadované výše dotace nepřekročí 25 mil. Kč. 

O prostředky ve výzvách Národního plánu obnovy na projektovou přípravu je ve Zlínském kraji obrovský 

zájem a v této konkrétní výzvě bylo předloženo za Zlínský kraj 6 projektů v objemu 86,8 mil. Kč. MMR 

předpokládá, že RSK v jednotlivých krajích provedou na základě vybraných a schválených kritérií 

transparentní a nestranné hodnocení tak, aby byly vybrány projekty s co nejvyšším potenciálním 

přínosem pro daný region. Vzhledem k výše uvedenému je navrženo do hodnocení zapojit nezávislé 

hodnotitele. Protože možnými předkladateli žádostí jsou kraje a obce (a jimi zakládané a zřizované 

organizace), je navrženo vybrat 2 hodnotitele projektů mimo tyto subjekty či mimo zastřešující 

organizace těchto subjektů. Z toho důvodu byla pro hodnocení vybrána Ing. Lenka Kalužová z 

regionální kanceláře Czechinvest, která se podílela za RSK již na hodnocení projektů brownfieldů (také 

podpořených z Národního plánu obnovy) a Ing. Jana Smutná z Regionu Bílé Karpaty, která se podílí 

na hodnocení přeshraničních projektů OP SR – ČR.  

 

V souladu s metodikou MMR bylo sekretariátem RSK Zlínského kraje navrženo 7 kritérií s max. počtem 

bodů 44, která jsou předložena ke schválení RSK, včetně následujícího zdůvodnění jejich výběru: 

• kritérium 1P (Projekt přispívá k plnění zelených cílů EU…) – toto kritérium má nejvyšší bodovou 

váhu ze všech kritérií, při financování z prostředků Národního plánu obnovy je na toto kladen 

velký důraz, bylo zde doporučení MMR toto kritérium využít. 

• kritérium 12P (Projekt je realizován v hospodářsky a sociálně ohroženém území) – z pohledu 

vyváženého rozvoje území je doporučeno bodově zvýhodnit vymezená ohrožená území (6 z 13 

ORP ve Zlínském kraji). 

• Kritérium 15P (Výstup projektu je dlouhodobě udržitelný) – je snaha podpořit záměry, u nichž 

se předpokládá dlouhodobé využití k účelu, na který probíhala projektová příprava. 

• Kritérium 18P (Předpokládaný územní dopad realizovaného projektu…) – jde o specifickou 

výzvu na přípravu velkých projektů a čím větší bude územní dopad z pohledu spádové oblasti 

s vymezenými počty obyvatel, tím má projekt větší význam pro rozvoj kraje. 

• Kritérium 23P (Výše požadované dotace pro realizaci projektu v Kč) – jde o specifickou výzvu 

na přípravu velkých projektů, proto je navrženo bodové zvýhodnění větších projektů. 

• Kritérium 24P (Projekt má pozitivní vliv na demografický vývoj regionu budováním nových 

kapacit v oblasti zdravotnictví, sociální oblasti, vzdělávání nebo bydlení) – problém 

nepříznivého demografického vývoje je ve Strategii rozvoje Zlínského kraje 2030 zmiňován jako 

jeden z nejzásadnějších a je žádoucí podpořit významné projekty, které napomohou nepříznivé 

trendy zpomalovat či měnit. 

• Kritérium 25P (Projekt přispívá ke zvýšení kvality života zásadní modernizací poskytovaných 

veřejných služeb v oblasti zdravotnictví, sociální oblasti, vzdělávání, kultury a/nebo 

volnočasových aktivit) – toto kritérium má za cíl zvýhodnit projekty, které zvyšují atraktivitu 

Zlínského kraje ve smyslu poskytovaných veřejných služeb pro obyvatele či potenciální 

návštěvníky. 

 

Po schválení finálních kritérií hodnocení a jmenování hodnotitelů Regionální stálou konferencí 

Zlínského kraje budou ze strany MMR zaslány jednotlivé projekty těmto hodnotitelům pro hodnocení. 

Předpokládáme, že toto proběhne v červenci – srpnu 2024 a Regionální stálé konferenci bude poté 

předložen ke schválení výsledek hodnocení podaných projektových žádostí z území Zlínského kraje 

formou per rollam – předpoklad srpen–září 2024. 

 
 

3/43/2024 Přijaté usnesení 43. jednání Regionální stálé konference ZK 
 



 
 

3 

 
 

 
Usnesení  Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje  
 
165/RSKZK-KH43/24 jmenuje 
 

navržené hodnotitele projektů 2. výzvy na finanční podporu přípravy projektů  
souladných s cíli EU (příprava velkých projektů) dle přílohy P01 
 
a 
 
schvaluje 
 
kritéria hodnocení projektů 2. výzvy na finanční podporu přípravy projektů 
souladných s cíli EU (příprava velkých projektů) dle přílohy P03; 

   
_________________________________________________________________________________ 
 

 
Korespondenčního hlasování se účastnilo: 14 z 20 členů s hlasovacím právem, tj. 70 % 
 

 Bod č. 1 

S návrhem usnesení 
Usnesení 165/RSKZK-

KH43/24 

a) Souhlasí 13 

b) Nesouhlasí 1 

c) Zdržel se hlasování  

d) Nehlasoval 6 

celkem 20 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Ve Zlíně 08. 07. 2024 
  
 
 
 
 
              ……..…………………………………. 
                                                  Ing. Radim Holiš  
                    předseda Regionální stálé konference 
                           pro území ZK 
 
 
 
Příloha:   -    Přehled výsledků korespondenčního hlasování RSK ZK 
 

 


		2024-07-10T08:58:57+0000




